
CIST#
C)t

etsrocA d.o.o.,
Stjepana Radi6a 33,
e-mail : info@cistoca-zadar. hr

Tel.: 023/234-800; fax: 0231231 -831,
; Web: www.cistoca-zadar.hr

Broj: l-37117
Zadar,02. veljaie 2017. godine

SVIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA
KOJI SU PREUZELI DOKUMENTACIJU
ZA NADMETANJE

Predmet: Nabava naftnih derivata
Druga izmjena dokumentacije za nadmetanje, dostavlja se

Na temelju odredbe dlanka 31. stavak 2. i 3. Zakona o javnoj nabavi (N.N. 90lll,83ll3,l43ll3,13l14)
dostavljamo drugu izmjenu dokumentacije za nadmetanje i odgovore na zahtjey za izmjenom
dokumentacije za nadmetanje, gospodarskih subjekata koji su preuzeli dokumentaciju za nadmetanje za
nabavu naftnih derivata, evidencijski broj nabave 02-16-VV-25; broj objave: 201613 002-0030007 od02.
sijednja 2017. godine, datum slanja objave 30. prosinca 2016. godine, Obavijest o dodatnim
informacijama, poni5tenju ili ispravku broj:2017lS 014-0001214 od26. sijednja 2017. godine, datum
slanja objave 23. sijednja 2017. godine.

Zainteresirani gospodarski subjekti traZe izmjenu dokumentacije zanadmetanje na sljededi nadin:

,J{astavno na objavljeno nadmetanje za nabavu naftnih derivata predlaZemo izmjene dokumentacije kako
slijedi:

L ,,U troikovniku navesti i eurosuper 95 za koji te se takoder cijena odredivati putemformule."
2. ,,Takoder u troikovniku, u stupcu 5, navesti da je kotacija i teiaj na dan 23.01.2017.- je to jedino

usporedivo (ier jediniinu cijenu na dan 23.01. svatko moZe navesti svoju cijenu, pa samim time
cijene nisu usporedive). "

Odgovor za 1. i 2.: Javni naruditelj 6e udovoljiti zahdevu zainteresiranog gospodarskog subjekta te de u
skladu s njegovim sugestijama izmijeniti TroSkovnik i ujedno 6e nadiniti izmjene u Dokumentaciji za
nadmetanje.

3. ,,U ilanku 7.3.2. natjeiajne dokumentacije traZite garanciju banke za dobro izvrienje OS - 5%
od ukupne vriiednosti OS bez PDV-a. PredlaZemo izmjenu dokumentacije na naiin da i vi
odabranom ponuditelju date IOP u istom obliku i iznosu ili da odustanete od traZenja jamstya za
dobro izvrienje OS."

Odgovor: Javni naruditelj ne prihva6a traZene izmjene i ostaje i dalje pri svojim zahtjevima iz
Dokumentacije za nadmetanje. Naime, javni naruditelj trazi jamstvo za izvriavanje okvirnog sporazuma
u skladu sa dlankom 76. stavak 3. Zakonao javnoj nabavi (N.N. 90111,83113,143113,l3ll4).

ffiffi
=ffiF 

Kffitr



CIST;.
C)t

CISTOCA d.o.o.,
ffi
=ffi-

ft
:ffi:

=ffirStjepa na Rad i ca 33, rer., 023t234-B0o; rax: 023t231 -831,
e-mail: info@cistoca-zadar.hr ; Web: www.cistoca-zadar.hr

4. ,,Toikom 4.1.2.2. propisano je da gospodarski subjekt mora dokazati da posjeduje Vaieiu
suglasnost za obavljanje trgovine na veliko i trgovine s treiim zemljama za vrstu naftnog
derivatu dizelsko gorivo - eurodizel i bezolovni motorni benzin - eurosuper 95 koja se izdaje
temeljem ilanka 6. Uredbe o uujetima za obavljanje trgovine na veliko i trgovine s tretim
zemljama zq odredenu robu Q{.N. 47/14, 62/15) odnosno odgovarajuti dokaz prema propisima
zemlj e sj e dii ta go spo dar s ko g subj ekta.

Izdavatelj dokaza: nadleino Ministarstvo gospodarsNa, rada i poduzetniitva, odnosno
o dgov ar aj ut e t ij e I o pr e m a sj e di i t u go s po dar s ko g s ubj e kt a.

Gospodarski subjekt mora dokazati da posjeduje suglasnost Ministarstva gospodarstva, rada i
poduzetniitva za obavljanje na veliko i trgovine s tretim zemljama za naftne derivate za sve vrste
goriva za koje podnosi ponudu.
U sluiaju zajednice ponuditelja, svi ilanovi zajednice ponuditelja obvezni su pojedinaino dokazati
pravnu i poslovnu sposobnost iz toike 4.1.1., a postojanje sposobnosti iz toike 4.1.2. (toike 4.1.2.1
i 4.1.2.2.) doknzuje ilan zajednice ponuditelja koji te izvriavati taj dio predmeta nabave.

Naime, ilankom 8. stavak l. Zakona o trgovini (I'{.N. 87/08, 96/08, I l6/08, 76/09, I I4/11, 68/13 i
30/14) propisano je da te Wada na prijedlog Ministarstva, radi osiguravanja zastite Zivota i
zdravlja ljudi i Zivotinja te zaitite prirode i okoliia, za odredenu robu Uredbom propisati posebne
uujete za obavljonje djelatnosti trgovine na veliko i trgovine s tretim zemljama, samo u posebno
uredenim i opremljenim skladiitima. Ovom Uredbom odreduju se i posebni uujeti za skladiita i
skladiitenje te robe i druga pitanja s tim u vezi. Iz gore navedenog razvidno je da se Uredba odnosi
iskljuiivo na gospodarske subjekte koji robu skladiite, a ito je jasno razvidno iz odredbe ilanka
2. stavak 5. Uredbe koji propisuje da se obveza raspolaganja odgovarajutim skladiitima
primjenjuje somo u sluiaju uvoza robe iz tretih zemalja, a ne u sluiaju unoso robe iz drZava
ilanica Europske unije, driava ilanica Europskog gospodarskog prostora i Republike Turske.

Da ponuditelj dobro tumaii pravo potvrduje i miSljenje Ministarstva gospodarsna KLASA: 331-
0115-01/22 URBROJ: 526-05-U/ 1-15-02 od 27. srpnja 2015. godine, presliku kojegprilaZemo uz
ovaj Zahtjev.

S obzirom da ovaj ponuditelj ne obavlja uvoz robe iz trecih zemaljavet unos robe iz driava ilanica
Europske unije nije u obvezi ishoditi Suglasnost Ministarstva gospodarstva iz ilankq 5. Uredbe.
Naime, sukladno ilanku 5. stavak 3. Uredbe uz zahtjev za izdavanje suglasnosti trgovac mora u
svrhu dokazivanja ispunjavanja uujeta dostaviti i dozvolu za obavljanje djelatnosti skladiitenja
nafte i naftnih derivata. Iz navedenog proizlazi da svi gospodarski subjekti koji ne obavljaju
djelatnost uvoza i skladiitenja ne mogu ishoditi predmetnu Suglasnost, odnosno ista im nije ni
potrebna , o ito proizlazi, kako je vet ranije navedeno, iz stipulacije odredbe ilankn 8. Zakona o
trgovini. TraZenjem predmetne suglasnosti ponuditelj koji ne uvozi i skladiiti naftu i naftne
derivate vet obavlja unos robe iz drZava ilanica Europske unije bio bi doveden u neravnopravni
poloiaj, odnosno dislcriminiran. Slijedom navedenog, ponuditelj smatra da nije mogute propisati
dodatne uujete za lcretanje ove vrste robe na unutarnjem trZistu Europske unije na naiin na koji
to iini naruiitelj.

2



attt,,.,..
Qr

#
TffiT#\ffirCISTOCA d.o.o.,

Stj e pa n a Rad i 6a 33, ret., o2u2l4-sooi tax: o23t 23't -831,
e-mail: info@cistoca-zadar.hr ; Web: wwwclgloca.zaglel.Lf

Stoga, predlaiemo izmjenu toike 4.1.2.2. u ,,Vuieia suglosnost za obavljanje trgovine na veliko
i trgovine s treiim zemljama za vrstu naftnog derivata dizelskog gorivo - eurodizel i bezolovni
motorni benzin - eurosuper 95 koja se izdaje temeljem ilanka 6. Uredbe o uujetima za obavljanje
trgovine naveliko i trgovine s tretim zemljama za odredenu robu (N.N. 47/14, 62/15) ili drugi
vaieii dokument ukoliko se radi o unosu robe."

Odqovor: Naruditelj ne prihva6a prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom Dokumentacije na

nadmetanje.
Naime, todkom 4.1.2.2. Dokumentacije za nadmetanje odredeno je da gospodarski subjekt mora dokazati

da posjeduj e valecu suglasnost Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetniStva za obavljanje trgovine na

veliko i trgovine s treiim zemljama za vrstu naftnog derivata dizelsko gorivo - eurodizel i bezolovni
motorni benzin - eurosuper 95 sukladno Uredbi o uvjetima za obavljanje trgovine na veliko i trgovine s

tredim zemljama za odredenu robu (N.N. 47114,62115). Navedenom Uredbom odredeni su uvjeti za

obavljanje trgovine na veliko za naftne derivate u Republici Hrvatskoj , za goriva navedena u dlanku l.
Uredbe te se djelatnost moZe obavljati samo tz prethodno dobivenu Suglasnost Ministarstva
gospodarstva. Sukladno odredbi dlanka 7 . Zakonao trgovini, trgovina na veliko je kupnja robe radi daljnje
prodaje profesionalnim korisnicima, odnosno drugim pravnim ili fizidkim osobama koje obavljaju neku

registiiranu ili zakonom odredenu djelatnost. Naruditelj ,,iistoia" d.o.o., Zadar je pravna osoba

registrirana za djelatnosti skupljanja neopasnog otpada, odrZavanja disto6e, odlaganja komunalnog otpada

i dr. S obzirom da je ,,iistoia" d.o.o. , Zadar profesionalni korisnik, a koji niti jednim dlankom nisu
predmetom bilo kakvih izuzeca u smislu Zakona o trgovini i temeljem istoga donesene Uredbe, kao i da

se predmet nabave obavlja na podrudju Republike Hrvatske, gospodarski subjekti moraju posjedovati

Suglasnost Ministarstva gospodarstva za obavljanje trgovine na veliko i trgovine s tredim zemljama za

naftne derivate. Uz to, odredbom dlanka 70. stavak 4. Zakona o javnoj nabavi propisano je da ako

gospodarski subjekt u drZavu njegova sjedi5ta mora posjedovati odredeno ovla5tenje ili biti dlan odredene

organizacije kako bi mogao izvr5avati odredeni ugovor ili dio ugovora, natjecatelj ili ponuditelj mora

dokazati posjedovanje vaieteg ovlaStenja ili dlanstva za sebe illli za podizvoditelja. Stoga, uzimajuii u
obzir odredbe Uredbe o uvjetima za obavljanje trgovine na veliko i trgovine s tredim zemljama za

odredenu robu, Zakona o trZiStu nafte i naftnih derivata iZakona o energiji, naruditelj ostaje pri svojim
traZenjrmadokazapravne i poslovne sposobnosti iz Dokumentacije za nadmetanje.

Zainteresiranom gospodarskom subjektu za dokazivanje pravne i poslovne sposobnosti preostaje i

mogudnost udruZivanja vi5e gospodarskih subjekata u zajednicu ponuditelja, odnosno angaLiranje
podizvoditelja u skladu s odrednicamaZakona o javnoj nabavi te se na taj nadin zajednica ponuditelja
moZe osloniti na sposobnost dlanova zajednice ponuditelja, odnosno podizvoditelja.

U privitku se dostavlja izmijenjena Dokumentacija za nadmetanje i Tro5kovnik s implementiranim
navedenim izmjenama.

S obzirom na sve gore izneseno, javni naruditelj ie produljiti rok za dostavu ponude te je rok za dostavu
ponude umiesto 09. veljade 2017. godine do 12.00 sati, sada 20. veliaie 2017. eodine do 12.00 sati.

Javno otvaranje ponuda obavit 6e se 20. veliaie 2017. eodine u 12.00 sati u prostorijama Cistoia d.o.o.,
Stjepana Radi6a 33, na katu.

a
J



CIST
f)r elsrocA d.o.o.,

Stj e pa n a Ra d i 6a 33, tet., o23t 234-8ooi tax 023t 231 -831,

e-mail: info@cistoca-zadar.hr ; Web: wwwcls]loca-zaglel.hj

ffifr
=ffiF =ffiF

Sukladno dlanku 31., stavak 3. i 5. javni naruditelj ovu izmjenu bez odgode stavlja na raspolaganje na

internetskim stranicama Elektronidkog oglasnika j avne nabave.

Radi za5tite svojih praya nezadovoljna strana moZe temeljem dlanka 146. stavak 1. todka 2. Zakona o

javnoj nabavi u roku l0 (deset) dana od objave ove izmjene Dokumentacije za nadmetanje u odnosu na

sadrLaj izmjene dokumentacije uloZiti Zalbu.

S poStovanjem,

Voditeljica ovlaStenih predstavnika
javnog u pos(upku javne nabave:-\r

** o \)--:l+)<-rr

4


